ด้วยความชุกของครัวเรือนในครัวเรือนท่ีท างานในกลุ่ม EMs สูงกว่าพวกเขาส่วนใหญ่
ประสบความส าเร็จในการพึ่ งตนเองผ่านการจ้างงานและข้ึนอยู่กับความช่วยเหลือด้าน
การเงินน้อยลง โดยทัว่ไปแล้วหุ้นของผูท่ี้ไม่ได้รับผลประโยชน์เงินสดท่ีส าคญัในกลุ่ม
ประชากรยากจนของกลุ่มชาติพนัธ์ุท่ีส าคญันั้นเพิ่มข้ึนอย่างเห็นได้ชัดระหว่างปี 2554 ถึง
พ.ศ. 2559

อยา่งไรก็ตามในปี 2016 ตวับ่งช้ีความยากจนต่าง ๆ หลงัจากนโยบายการแทรกแซง (เงินสด
หมุนเวยีน) ยงัดีข้ึนกวา่ในช่วงก่อนนโยบายการแทรกแซง การจดัหาเงินสดและสวสัดิการใน
รูปแบบท่ีเก่ียวขอ้ง (ส่วนใหญ่ PRH) เป็นส่วนส าคญัต่อการปรับปรุงตวัช้ีวดัความยากจนและ
ช่วยลดภาระทางการเงินของ EMs